



2008-10-20

## Interpellation till kommunstyrelsens ordförande

### Angående vindkraftutbyggnaden

Redan på 1990-talet motionerade Miljöpartiet om att man borde utreda möjligheterna att anlägga vindkraftverk i Ljungby kommun. Motionen vann inget gehör då, men jag kan glädjande nog konstatera att frågan idag har fått en annan aktualitet. För närvarande står flera företag i kö för att få bygga vindkraftparker i kommunen och det planerade antalet verk uppgår till minst 150. Att hysa ett så stort antal vindkraftverk kräver naturligtvis eftertanke eftersom en helt ny näringsgren kommer att påverka både landskapsbilden och den socioekonomiska kartan. Därför är det mycket positivt att kommunen erhållit bidrag från Boverket för att fördjupa översiktsplanen med avseende på lämplig lokalisering av vindbruksföretag.

När jag läser att den fördjupade översiktsplanen inte beräknas bli antagen förrän i slutet av 2009 blir jag oroad över senfärdigheten. Det betyder att arbetet med detaljplaner, tillståndsgivning och eventuella överklaganden kommer att ta ytterligare några år innan byggnation och utvinning av vindkraft kommer igång. Därför tycker jag att det vore angeläget att åtminstone något vindkraftföretag kunde få gå före och tillåtas etablering inom ett område där det är relativt fritt från motstående intressen och man redan nu kan se att etablering är möjlig. En fullskaleanläggning skulle även kunna fungera som pilotprojekt där personer som är tveksamma till vindkraft skulle kunna undersöka störningar av utsikt, buller, vilt, fågelliv mm.

### Mina frågor till kommunstyrelsens ordförande:

1. Ser du någon möjlighet att påskynda handläggningen så att åtminstone något vindkraftprojekt kan förverkligas inom en kortare tidsperiod?
2. Hur tror du att vindkraftutbyggnaden kommer att påverka sysselsättning och tillväxt inom kommunen?
3. Hur tror du att det kommer att påverka kommunens utveckling om delar av tillverkningen kommer att förläggas till Ljungby?

För miljöpartiet de gröna i Ljungby

  
Kjell Jönfeldt